1

OFÍCIO VEREADOR Nº 107/2021

São Roque, 6 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de viabilizar a cessão de um espaço para a
realização de um curso emergencial, com intuito de preparar os alunos para o
ENEM à InfoEnem Educacional LTDA.

Neste sentido, informo que já vinha me reunindo
com o representante da empresa, para abordamos soluções à dificuldade
educacional geradas pela pandemia da COVID-19 em jovens de baixa renda.
Juntos entendemos que oferecer uma série de aulas possa ajudá-los a superar
os danos e terem um melhor desemprenho nas provas. Oportuno destacar que
a própria empresa já protocolou pedido com o mesmo teor na Prefeitura, em
protocolo de nº 0178/2021.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
PAULO JUVENTUDE

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estancia Turística de São Roque de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2021 - 11:57 219/2021